Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

que seja feita a devida demarcação e sinalização da ciclovia na rotatória que acessa a

Avenida Antônio Pinheiro Jr.

INDICAÇÃO N° 115/2018
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO QUE SEJA A
DEVIDA DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO DA CICLOVIA NA
ROTATÓRIA QUE ACESSA A AVENIDA ANTÓNIO PINHEIRO JR.

PROTOCOLO GERAL N° 1925(2018
Data: 06/07/2018 - Ho áric: 11:54

1111111111111111111 11111111111

Senhor Presidente:

Considerando que na falta de demarcação e sinalização, a preferencial acaba sendo dos

motoristas deixando ciclistas e pedestres vulneráveis a acidentes.

INDICO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com
cópia ao Departamento Competente, solicitando que seja feita a devida demarcação e
sinalização da ciclovia na rotatória que acessa a Avenida Antônio Pinheiro Jr.

Pindamonhangaba, 11 de Julho de 2018.

:;

Professor Osval 	acedo Negrão

Vere dor

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba -- SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1